第７回 鉄道における自動運転技術検討会 議事概要

１．日時

令和 3 年 12 月 23 日（木）14:00～17:00

２．出席者

＜委員＞

古関隆章座長、水間毅委員、押立貴志委員、ＪＲ北海道、ＪＲ東日本、ＪＲ東海、

ＪＲ西日本、ＪＲ四国、ＪＲ九州、ＪＲ貨物、東武鉄道、西武鉄道、東急電鉄、

東京地下鉄、近畿日本鉄道、阪急電鉄、交通安全環境研究所、

鉄道総合技術研究所、国土交通省

３．議事

 （１）令和３年度の検討スケジュールについて

 （２）自動運転技術検討会のとりまとめ（案）について

 （３）その他

４．議事概要

（１）令和３年度の検討スケジュールについて

・事務局より、「令和３年度の検討スケジュール（案）」の説明を行い、了承さ

れた。

 （２）自動運転技術検討会のとりまとめ（案）について

・事務局より、「自動運転技術検討会のとりまとめ（案）について」の説明を

行い、列車走行路上の安全確保、GoA2.5 係員の役割等について、とりまと

めに向けた検討を行った。

・検討においては、幹事会における検討経緯等の説明を含め、議論を行った。

・委員からの意見を反映し、次回の検討会で再度検討することとされた。

（３）その他

・次回の検討会は 3 月の開催を予定。